[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЛАРСКИЙ РАЙОН»

от 28 февраля 2017 года

№ 51
с. Чара

О внесении изменений в некоторые решения Совета муниципального района «Каларский район» в сфере земельного законодательства
В соответствии с Земельным кодексом  Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального района «Каларский район», Совет муниципального района «Каларский район» Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в решение Совета муниципального района «Каларский район» № 396 от 21 июня 2016 года «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися на межселенной территории муниципального района «Каларский район», и земельными участками, находящиеся на территории муниципального района «Каларский район», государственная собственность на которые не разграничена»:

1.1. В наименовании решения слова «на межселенной территории» заменить на слова «в собственности», слова «находящиеся на территории муниципального района «Каларский район», государственная собственность на которые не разграничена» заменить на слова «находящимися на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;
1.2. В наименовании Положения слова «на межселенной территории» заменить на слова «в собственности», слова  «находящиеся на территории муниципального района «Каларский район», государственная собственность на которые не разграничена» заменить на слова «находящимися на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;
1.3. В пункте 1.1. Положения слова «на межселенной территории» заменить на слова «в собственности»;
1.4. В пункте 1.2. Положения слова «на межселенной территории» заменить на слова «в собственности»;
1.5. В пункте 1.3. Положения слова «на межселенной территории» заменить на слова «в собственности»;
1.6. В пункте 3.1. Положения слова «на межселенной территории» заменить на слова «в собственности»;

1.7. В пункте 5.1. Положения слова «на межселенной территории» заменить на слова «в собственности».
2. Внести изменения в решение Совета муниципального района «Каларский район» № 397 от 21 июня 2016 года «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на межселенной территории муниципального района «Каларский район»:
2.1. В наименовании решения слова «на межселенной территории» заменить на слова «находящихся в собственности», после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;
2.2. В пункте 1 решения, слова «на межселенной территории» заменить на слова «находящихся в собственности», после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;
2.3. В наименовании Положения слова «на межселенной территории» заменить на слова «находящихся в собственности», после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;
2.4. В пункте 1 Положения слова «на межселенной территории» заменить на слова «находящихся в собственности», после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;
2.5. В пункте 2 Положения слова «на межселенной территории» заменить на слова «находящихся в собственности», после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;
2.6. В пункте 5 Положения слова «на межселенной территории» заменить на слова «находящихся в собственности», после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;
3. Внести изменения в решение Совета муниципального района «Каларский район» № 385 от 27 апреля 2016 года «Об утверждении положения о порядке выдачи разрешения и ордера на проведение земляных работ на межселенной территории муниципального района «Каларский район»:
3.1. В наименовании решения слова «на межселенной территории» заменить на слова «на земельных участках, находящихся в собственности» после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;
3.2. В пункте 1 решения слова «на межселенной территории» заменить на слова «на земельных участках, находящихся в собственности» после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;
3.3. В наименовании Положения слова «на межселенной территории» заменить на слова «на земельных участках, находящихся в собственности» после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;

3.4. В пункте 1.1. Положения слова «на межселенной территории» заменить на слова «на земельных участках, находящихся в собственности» после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;

3.5. В пункте 1.2. Положения слова «на межселенной территории» заменить на слова «на земельных участках, находящихся в собственности» после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;

3.6. В пункте 2.1. слова «на межселенной территории» заменить на слова «на земельных участках, находящихся в собственности» после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;
3.7. В пункте 2.3. слова «на межселенной территории» заменить на слова «на земельных участках, находящихся в собственности» после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;
3.7. В пункте 2.4. слова «на межселенной территории» заменить на слова «на земельных участках, находящихся в собственности» после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;

3.8. В пункте 3.1. слова «на межселенной территории» заменить на слова «на земельных участках, находящихся в собственности» после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;

3.9. В пункте 4.4. слова «на межселенной территории» заменить на слова «на земельных участках, находящихся в собственности» после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;

3.10. В пункте 5 слова «на межселенной территории» заменить на слова «на земельных участках, находящихся в собственности» после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;

3.11. В пункте 5.3. слова «на межселенной территории» заменить на слова «на земельных участках, находящихся в собственности» после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;

3.12. В пункте 5.8. слова «на межселенной территории» заменить на слова «на земельных участках, находящихся в собственности» после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;

3.13. В пункте 8.2. слова «на межселенной территории» заменить на слова «на земельных участках, находящихся в собственности» после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена»;

3.14. В Приложениях 1,2,3,4,5 к порядку слова «на межселенной территории» заменить на слова «на земельных участках, находящихся в собственности» после слов «муниципального района «Каларский район»» дополнить словами «и земельных участков, находящихся на межселенной территории и территории сельских поселений Каларского района, государственная собственность на которые не разграничена».
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Каларский район».
Глава муниципального

района «Каларский район»

П.В. Романов